
東広島地域職業訓練センターにおける 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

平素より当協会の業務運営につきまして、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、広島県では7月21日に発表した「広島積極ガード宣

言」のもと、感染拡大防止対策の徹底と、他県への移動については移動先地域の情報を確認する等、

慎重な行動を求めています。 

当センターにおいても、引き続き感染予防対策の強化に努めながら、講習を行っているところです。 

つきましては、当センターで実施する講座において、下記のとおり注意事項等をご案内させてい

ただきますので、この取組みの徹底について、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

今後変更等がありましたら、随時ホームページでお知らせいたします。 

 

記 

～企業ご担当者様、受講者様～ 

1. 発熱（37.5度以上）、風邪や倦怠感等の症状がある場合は、講座への参加の見あわせをお願

いいたします。 

 

お申込み後、参加を取りやめる場合は、当センターへご連絡をお願いいたします。 

 

2. ご出席をされる方は、マスクの着用、手洗い・アルコール消毒の徹底をお願いします。 

当日のご出席前には必ず検温をしていただくようお願いいたします。 

  当日受付け時に体温の確認をさせていただき、改めて検温していただく場合もございます

ので、ご了承ください。 

 

3. 新型コロナウイルス感染症などの影響で、やむを得ず講座を中止または延期する場合があ

りますので、ご了承ください。 

 

 

～センターの感染予防対策～ 

1. 館内に、除菌スプレーを設置しています。（手洗いには石鹸をご使用ください。） 

2. 教室内の定期的な換気を行います。（各自で気温対策をお願いします。） 

3. 座席は十分な間隔（できる限り２ｍ以上）をとって着席していただきます。 

4. 密集時間を減らすため、講義時間以外の開・閉講式を簡略化いたします。 

5. センター職員も感染予防対策としてマスクを着用し、受付窓口に透明の仕切りを設けてお

ります。 

 

 

皆さま方へは大変ご迷惑をお掛けして申し訳ございませんが、何卒ご理解頂きますよう、 

よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

令和２年１０月１日 

 

職業訓練法人 

 東広島地域職業能力開発協会 












